
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500239

239

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 13/2020

Processo Administrativo n° 040/2020. Processo de Compra n° 039/2020.
Representante Legal, Prefeito Municipal, Élvio Antunes de Souza, torna público

objeto desta Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para
construção de abrigo de ônibus no Município de Urubici, com fornecimento de material e
mão de obra de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto técnico,
anexos do presente edital.

Os interessados deverão apresentar envelopes distintos para proposta e
documentos, fechados e lacrados na Prefeitura Municipal de Urubici, até o dia 11/12/2020
às 13h00min. A abertura dos envelopes contendo as propostas e a sessão pública será dia
11/12/2020 às 13h00min.

Maiores informações sobre o presente edital, bem como copia do mesmo,
podem ser obtidas através do e-mail licitação@urubici.sc.gov.br, site
www.urubici.sc.gov.br, ou na Prefeitura Municipal de Urubici - SC sito Pça. Francisco
Pereira Souza, 53 - Centro - CEP: 88650-000 Fone/Fax: (0xx49) 32784211, em horário das
12h00min às 18h00min junto ao setor de compras e licitações.

Cumpridas as formalidades, publique-se o presente Edital para que surta seu
jurídico e legal efeito.

ÉLVIO ANTUNES DE SOUZA
Prefeito

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020

Processo Administrativo n° 041/2020. Processo de Compra n° 040/2020.
Representante Legal, Prefeito Municipal, Élvio Antunes de Souza, torna público

objeto desta Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para
construção de Rua Coberta no Município de Urubici, com fornecimento de material e mão
de obra de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto técnico,
anexos do presente edital.

Os interessados deverão apresentar envelopes distintos para proposta e
documentos, fechados e lacrados na Prefeitura Municipal de Urubici, até o dia 11/12/2020
às 15h00min. A abertura dos envelopes contendo as propostas e a sessão pública será dia
11/12/2020 às 15h00min.

Maiores informações sobre o presente edital, bem como copia do mesmo,
podem ser obtidas através do e-mail licitação@urubici.sc.gov.br, site
www.urubici.sc.gov.br, ou na Prefeitura Municipal de Urubici - SC sito Pça. Francisco
Pereira Souza, 53 - Centro - CEP: 88650-000 Fone/Fax: (0xx49) 32784211, em horário das
12h00min às 18h00min junto ao setor de compras e licitações.

Cumpridas as formalidades, publique-se o presente Edital para que surta seu
jurídico e legal efeito.

ÉLVIO ANTUNES DE SOUZA
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020 FMS

O presente procedimento licitatório tem por finalidade aquisição de cadeiras de
escritório para serem utilizadas pelos funcionários do CAPS, nas atividades laborais, novas
e de boa qualidade, de acordo com especificações técnicas constante no edital e seus
anexos. Utilização de Saldo do Convênio Proposta 10502.3720001/1180-01 MS.

Data de Abertura e Julgamento das Propostas: 10 de dezembro de 2020 às 08h01min.
Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, nos endereços

eletrônicos: http://bllcompras.org.br e www.urussanga.sc.gov.br, onde poderá ser lido e/ou
obtida cópia, inclusive dos seus anexos. As propostas deverão ser entregues por meio de
sistema de compras eletrônicas no sitio http://bllcompras.org.br até as 08:00 horas do dia
10/12/2020. A sessão pública será realizada neste mesmo endereço eletrônico.

Outros esclarecimentos poderão ser solicitados no e-mail
urussangalicitacao@urussanga.sc.gov.br ou através do telefone (48) 3465-1188 Ramal 206.

LUIS GUSTAVO CANCELLIER
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2020 PMU

O presente procedimento licitatório tem por finalidade aquisição de
equipamentos de informática (Notebook Educacional), novos e de boa qualidade, de
acordo com especificações técnicas constante no edital e seus anexos. Emenda
Parlamentar 29250007/2017.

Data de Abertura e Julgamento das Propostas: 09 de dezembro de 2020 às 13h01min.
Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, nos endereços

eletrônicos: http://bllcompras.org.br e www.urussanga.sc.gov.br, onde poderá ser lido e/ou
obtida cópia, inclusive dos seus anexos. As propostas deverão ser entregues por meio de sistema
de compras eletrônicas no sitio http://bllcompras.org.br até as 13:00 horas do dia 09/12/2020.

A sessão pública será realizada neste mesmo endereço eletrônico.
Outros esclarecimentos poderão ser solicitados no e-mail

urussangalicitacao@urussanga.sc.gov.br ou através do telefone (48) 3465-1188 Ramal 206.

LUIS GUSTAVO CANCELLIER
Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020 - SRP

Processo nº 96/2020
Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos de informática

para utilização da Secretaria de Saúde, Administração e demais Secretarias do
Município.

INFORMAÇÕES GERAIS:
Início da Licitação: 23/11/2020.
Encerramento da Licitação: 10/12/2020.
O edital poderá ser retirado pelo site: www.adamantina.sp.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3502-9010 e

3502-9045, das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min, de segunda a
sexta-feira (dias úteis).

Adamantina, 23 de novembro de 2020.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2020

EDITAL Nº 70/2020
PROCESSO N° 076/2020
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Aquisição de 01 (um) VEÍCULO TIPO PICK-UP ZERO QUILÔMETRO com
capacidade para o transporte mínimo de 05 (cinco) pessoas incluindo o motorista, 04
portas, motorização mínima 1.6 Flex, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Agudos/SP, conforme especificações constantes do
Anexo I - Especificações Técnicas. DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/12/2020 HORÁRIO
DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Processo nº 070/2020 - Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de Locação de Softwares nas Áreas de Contabilidade

Pública, Recursos Humanos, Folha de Pagamentos, Arrecadação/ISS, Saúde e Suporte
Técnico em conformidade com a Discriminação contida no presente Edital e seus Anexos.
LEGISLAÇÃO; Lei Federal nº. 8666/93, 10.520/2002. Data para a Entrega dos Documentos
para Credenciamento, Declaração de que a Proponente cumpre os Requisitos de
Habilitação e dos Envelopes Propostas de Preços e Documentos de Habilitação: 09 de
Dezembro de 2020, as 9:00 horas. Local da Realização da Sessão Publica do Pregão,
Prefeitura Municipal de Alvinlândia, situada a Praça Doutor Daniel guarido, 294, Centro,
CEP: 17.430-000, Alvinlândia/SP, na sala de Licitações para julgamento do processo. EDITAL
na integra: a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Alvinlândia no
endereço acima indicado ou através do site www.alvinlandia.sp.gov.br

Alvinlândia SP, 24 de novembro de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Processo n. 0260/2020
Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo Brasiliense a

CONCORRÊNCIA N.º 0002/2020, para fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA EXECUÇÃO DA TRAVESSIA DO EMISSÁRIO DE ESGOTO SOB O CÓRREGO DA PONTE
ALTA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOSTO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E
SEUS ANEXOS. O encerramento do prazo para entrega de envelopes dar-se-á no início da
sessão no dia 06/01/2021 às 9h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados no site www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal de segunda à
sexta-feira, dás 9h às 11h e das 13h às 16h, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25- Centro.

DIRCEU BRÁS PANO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Processo Nº 2727/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico 175/2020
Contrato nº 198-2020 de 17/11/2020 Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA. Contratada: SCORPION INFORMATICA - EIRELLI OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMPUTADOR E DISCO RIGIDO (HD EXTERNO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). VALOR: R$ 1.629,99 (Hum mil seiscentos e vinte e nove
reais e noventa e nove centavos). PRAZO: 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Processo Nº 2727/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico 175/2020
Contrato nº 197-2020 de 17/11/2020 Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA. Contratada: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR E DISCO RIGIDO (HD EXTERNO), CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). Valor: R$ 24.689,00 (Vinte e quatro mil
seiscentos e oitenta e nove reais). PRAZO: 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Processo Nº 2722/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico 171/2020
Contrato nº 192-2020 de 17/11/2020 Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA. Contratada: GASKAM COMERCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELLI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA, DVR E MICROFONE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). Valor: R$ 3.744,00 (Três mil setecentos
e quarenta e quatro reais). Prazo: 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Processo Nº 2722/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico 171/2020
Contrato nº 193-2020 de 17/11/2020 Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA. Contratada: CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO S
EIRELLI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA, DVR E MICROFONE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). Valor: R$ 4.389,99
(Quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). Prazo: 12 (doze)
meses

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2020

Aviso de Licitação Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Rua 13 de Maio,1264
- Vila Xavier , CEP 14810-088 - Fone: (16) 3301-1800, nesta cidade, realizará no dia e hora
abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2020, PROCESSO Nº
3326/2020, do tipo "Menor preço unitário do lote", que visa a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E UNIDADES DESCENTRALIZADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A informação dos dados
para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do Banco do Brasil S.A., ou pelo e-mail:
licitsocial@araraquara.sp.gov.br. O edital também estará disponível no site da Prefeitura
Municipal de Araraquara (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): www.araraquara.sp.gov.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00 h do dia 07 de Dezembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30 h do dia 07 de Dezembro de 2020

Araraquara, 24 de novembro de 2020.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA

Secretária

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




